TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

ELEIÇÕES 2020

EDITAL CAVE Nº 1/2020

O Presidente da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais para as
Eleições 2020, Dr. Paulo de Tarso Tamburini Souza, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no § 1º
do art. 52 da Resolução TSE nº 23.603, de 12 de dezembro de 2019, e no art. 2º, II, da Resolução TRE-MG nº 1.153,
de 23 de setembro de 2020, CONVIDA Ministério Público, partidos políticos, coligações, entidades representativas da
sociedade e demais interessados a participarem da reunião que será realizada no dia 20 de outubro de 2020, às 9 h, a
ser  realizada  por  videoconferência,  por  meio  do  link https://bit.ly/3lhQEh4,  para  apresentação  e  discussão  dos
procedimentos a serem adotados na auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas em condições normais de uso e
em ambiente controlado e na auditoria de verificação da autenticidade e integridade dos sistemas instalados nas
urnas, bem como para o credenciamento dos fiscais que atuarão perante a referida Comissão e preenchimento das
cédulas de votação que serão utilizadas nos procedimentos da auditoria. Publique-se o presente edital para ciência dos
interessados.

Belo Horizonte, 09 de outubro de 2020.

PAULO DE TARSO TAMBURINI SOUZA

Juiz-Presidente da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

Documento assinado eletronicamente por PAULO DE TARSO TAMBURINI SOUZA, Juiz de Direito, em 15/10/2020, às 14:13,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br
/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1030449 e o código CRC 75145FF2.

0011311-77.2020.6.13.8000 1030449v2

SEI/TRE-MG - 1030449 - CAVE - Edital https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 1 15/10/2020 15:32